



中期報告 2010



FUTURE BRIGHT

HOLDINGS LIMITED 佳景集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號: 703)



目錄

公司資料	2
財務摘要	3
主席報告	4
管理層討論及分析	6
中期財務資料審閱報告	11
簡明綜合全面收入報表	13
簡明綜合財務狀況報表	14
簡明綜合股權變動報表	16
簡明綜合現金流量表	18
簡明財務報表附註	19



公司資料

董事會

陳思杰先生(主席)
陳澤武先生(董事總經理)
黎經洪先生(副主席)
梁衍茵女士
張漢傑先生*
余錦遠先生*
陳錫華先生*
陳百祥先生*

* 獨立非執行董事

審核委員會

張漢傑先生
陳錫華先生
陳百祥先生

薪酬委員會

張漢傑先生
陳錫華先生
陳百祥先生

公司秘書兼合資格會計師

梁漢輝先生

註冊辦事處

Clarendon House
2 Church Street
Hamilton HM11
Bermuda

總辦事處兼香港主要營業地點

香港
干諾道中200號
信德中心
西翼1409室

核數師

香港立信德豪會計師事務所有限公司
執業會計師

主要往來銀行

中國銀行
中國工商銀行(澳門)股份有限公司
香港上海滙豐銀行有限公司

香港股份過戶登記分處

卓佳登捷時有限公司
香港
皇后大道東28號
金鐘匯中心26樓

百慕達主要股份過戶登記代理

Codan Services Limited
Clarendon House
2 Church Street
Hamilton HM11
Bermuda

法律顧問

香港法律：
姚黎李律師行

百慕達法律：
Conyers Dill & Pearman

中國大陸法律：
廣東敬海律師事務所

澳門法律：
力圖律師事務所

網址

www.fb.com.hk

股份代號

703(普通股)



財務摘要

	截至六月三十日止六個月		變動
	二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元	%
營業額	159,497	96,010	66.1
除利息、稅項開支、折舊及 攤銷前溢利	34,999	13,887	152.0
本公司擁有人應佔溢利	13,142	2,572	411.0
每股基本盈利	2.85港仙	0.56港仙	408.9
	二零一零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元	
資產總額	294,823	245,371	20.2
淨資產	150,424	136,954	9.8
每股淨資產	32.59港仙	29.67港仙	9.8
負債比率	59.2%	37.1%	59.6



主席報告

佳景集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一零年六月三十日止六個月(「期間」)的未經審核綜合業績，連同二零零九年同期未經審核比較數字。

二零零九年，本集團取得自二零零三年以來令人滿意的經審核純利，並躋身澳門領先食肆營運商行列，為食客提供各式各樣優質美食，標誌著集團業務邁進卓越新里程。本集團於期間繼續轉虧為盈，營業額較二零零九年同期增加66%至159,400,000港元。於期間內，全球經濟仍然動盪，但在旅客及消費增加帶動下，本集團主要業務地點澳門的經濟開始復甦。此外，本集團主要於澳門擴充食物及飲品業務，把握旅客數目及消費暢旺的機遇。本集團於期間的除稅、利息及折舊及少數股東權益前純利增加152%至約34,900,000港元，而股東應佔整體純利及每股盈利分別約13,100,000港元及0.0285港元。

業務回顧

食物及飲品業務

於期間內，儘管經營成本高昂，但食物及飲品業務受惠於澳門旅客及消費增加，為本集團營業額貢獻159,400,000港元。隨著本集團擴充連鎖食肆及在經驗豐富的管理團隊領導下，本集團能夠在多個黃金地段的食肆提供優質美食。於期間的營業額較去年同期大幅增長，為本集團帶來較高純利率及可觀的正數現金流量淨額。於期間內，本集團在凱旋門酒店及壹號廣場增設2間餐廳及在澳門威尼斯人酒店美食廣場開設1個櫃位，另於二零一零年七月在新濠天地美食廣場額外開設8個櫃位。時至今日，本集團於澳門有為數645人的龐大管理團隊及員工，並擁有18間餐廳及9個美食櫃位，全部位於澳門黃金地段，總面積達82,264平方呎，計有9間日式餐廳、3間咖啡店／酒廊、4間中式酒樓、1間意大利餐廳、1間葡國餐廳、1間台式美食廣場櫃位及8間多國美食美食廣場櫃位。管理層預期將於二零一零年底前在澳門金沙酒店開設另一間新日式餐廳及在澳門君悅酒店開設一間咖啡店，並將於二零一零年底前在廣州開設1間總建築面積20,715平方呎的日式餐廳及1間總建築面積2,174平方呎的咖啡店。

嘉年華會遊樂園業務

本集團的嘉年華會遊樂園業務於期間內繼續備受激烈競爭及勞工成本高企所影響，嘉年華會遊樂園業務並無為本集團帶來營業額並錄得虧損及生態遊樂園於二零一零年六月三十日應佔淨負債為1,210,000港元。儘管番禺生態遊樂園的土地尚有為期16年的租期，本集團在取得建築及其他政府批文以進一步發展生態遊樂園方面仍未有進展。由於再無進展，生態遊樂園繼續錄得虧損。此外，由於經營成本高漲及競爭環境惡劣，進一步投資於發展生態遊樂園將須承受頗高風險，故並不划算。



主席報告

業務回顧—續

嘉年華會遊樂園業務—續

為減少進一步虧損，於二零一零年五月，本集團同意向一名獨立第三方出售大部分機動遊戲，現金代價約為9,770,000港元。出售須待所述的機動遊戲設備在嘉年華會地點完成安裝後及取得當地有關部門批核後，方告完成，其後仍須提供180天保修期。管理層一直認為，在並無進一步作出風險龐大的資本投資下，本集團之生態遊樂園業務不太可能有正面貢獻，故出售番禺生態遊樂園全部權益及最終出售其餘下機動遊戲符合本集團利益。因此，於二零一零年八月二十五日，本集團向擁有20%權益的股東按面值出售其擁有80%權益的附屬公司，該附屬公司擁有本集團生態遊樂園全部權益，有關詳情載於本中期報告下文報告期間後事項一節。出售生態遊樂園權益讓本集團免除承擔生態遊樂園產生的任何租金負債及開支。

管理層將繼續出售本集團餘下之機動遊戲。目前為止，本集團將不再參與嘉年華會遊樂園業務，直至出現良機及營運環境顯著改善為止。

前景

全球經濟仍然動盪，而二零零八年全球金融危機的影響對經濟仍帶來可能出現雙谷衰退的疑慮。然而，中國大陸、香港及澳門經濟向好，本地生產總值穩定增長。管理層對本集團業務經營地點(即澳門及中國大陸)於二零一零年的經濟前景充滿信心，尤其澳門得天獨厚，在當地蓬勃的博彩及旅遊市場帶動下展現無比韌力及潛質。管理層將繼續於澳門及廣州擴展食物及飲品業務，增加食物種類及餐廳數量，以進一步提升規模經濟效益及營運效率，為本集團帶來穩健的現金流量。董事及管理層深知未來充滿挑戰，包括全球食品及能源價格高昂、競爭激烈及環球經濟環境動盪。於管理層應對挑戰的同時，管理層會擴闊本集團之收入基礎，以求為本集團帶來好處。

主席

陳思杰

香港

二零一零年八月二十五日



管理層討論及分析

佳景集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一零年六月三十日止六個月(「期間」)的未經審核綜合業績，連同二零零九年同期未經審核比較數字。

中期股息

董事不建議就截至二零一零年六月三十日止六個月派付中期股息(截至二零零九年六月三十日止六個月：無)。

財務回顧

本集團於期間的營業額約為159,400,000港元，較去年同期的96,000,000港元上升66.0%。本集團營業額上升主要由於本集團在澳門擴充餐廳業務。期間除所得稅開支前溢利約為24,500,000港元，較去年同期7,200,000港元增加2.4倍。本公司於期間的股東應佔溢利約為13,100,000港元，較去年同期2,600,000港元增加403.8%。有關溢利增加主要由於營業額及毛利增加所致。

營運回顧

於期間，本集團來自食物及飲品業務的銷售額約為159,400,000港元，較去年同期的96,000,000港元上升66%。期間並無錄得來自本集團嘉年華會業務之收入，而去年同期則為125,000港元。本集團營運回顧之進一步詳情載於上文主席報告。

流動資金及財務資源

本集團一般以內部產生之資源及往來銀行提供之銀行融資為其業務提供資金。本集團自其業務產生雄厚現金流量。

於二零一零年六月三十日，本集團的流動資產淨額為2,000,000港元(於二零零九年十二月三十一日：14,300,000港元)，而其現金與銀行結餘為63,900,000港元(於二零零九年十二月三十一日：65,000,000港元)，當中8,500,000港元(於二零零九年十二月三十一日：7,300,000港元)已就代替支付租金按金所提供之擔保抵押予銀行。

於二零一零年六月三十日，本集團有付息貸款36,100,000港元(於二零零九年十二月三十一日：18,700,000港元)，該筆銀行貸款為無抵押、按澳門最優惠利率減年息1.25厘計息及須自二零零八年五月起分60期等額攤還。該筆銀行貸款附帶一份契約，規定控股股東陳澤武先生於本公司持有之直接股本權益須不少於30%。本集團之借貸以港元為單位。

於二零一零年六月三十日，本集團之負債比率約59%(於二零零九年十二月三十一日：37%)，指本集團之債務淨額對本集團權益總額之比例。



管理層討論及分析

重大訴訟

於二零一零年六月三十日，本集團並無涉及任何重大訴訟或仲裁(於二零零九年十二月三十一日：無)。

本集團資產抵押

於二零一零年六月三十日，除「流動資金及財務資源」一節披露者外，本集團並無任何資產抵押(於二零零九年十二月三十一日：無)。

或然負債

於二零一零年六月三十日，本集團並無任何或然負債(於二零零九年十二月三十一日：無)。

貨幣風險

於二零一零年六月三十日，本集團並無任何尚未結算的對沖工具。本集團將繼續密切監察其外幣風險及需要，並會在必要時作出對沖安排。

僱員

於二零一零年六月三十日，本集團於香港、澳門及中國聘用合共659名全職員工。薪酬委員會按照本集團僱員之功績、資歷及能力制定薪酬政策，而管理層則按照該等僱員之表現釐定薪酬待遇詳情。



管理層討論及分析

董事於股份及相關股份的權益及淡倉

於二零一零年六月三十日，按本公司根據香港證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第352條存置之登記冊所載，董事及彼等之聯繫人士於本公司及其相聯法團之股份及相關股份中擁有之權益及淡倉，或已根據上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

好倉

本公司每股面值0.1港元的普通股

董事姓名	身分	所持普通股數目	佔本公司已發行股本百分比
陳澤武先生(「陳先生」)	實益擁有人(附註a)	285,346,622	61.82%
余錦遠先生	實益擁有人	280,200	0.06%

附註a：該等股份佔本公司已發行股本約61.82%，其中53.72%由陳先生持有、6.67%由陳先生全資實益擁有的公司Puregain Assets Limited持有，其餘1.43%則由陳先生及一名獨立人士各自實益擁有50%的公司Cash Smart Enterprises Limited持有。

除本報告披露者外，各董事或彼等的聯繫人士於二零一零年六月三十日概無於本公司或其任何相聯法團的任何股份或相關股份中擁有任何權益或淡倉。



管理層討論及分析

購股權

根據本公司於二零零二年六月十三日採納的購股權計劃，本公司可向本公司或其任何附屬公司的董事、非執行董事、貨品及服務供應商、客戶、諮詢人及顧問、股東授出購股權，以每份購股權1港元認購本公司股份，主要目的是作為獎勵。授出購股權所涉及股份總數不得超逾本公司不時已發行股本30%。此外，於任何一個年度，不得向任何人士授出涉及股份數目超過本公司已發行股本1%的購股權。倘向主要股東或獨立非執行董事授出超逾本公司已發行股本0.1%或價值逾5,000,000港元的購股權，則必須事先獲本公司股東批准。購股權的行使價為股份於緊接購股權授出日期前五個交易日在聯交所的平均收市價、股份於授出日期在聯交所的收市價，以及股份面值三者的最高者。購股權可於授出日期起計10年內行使。

下表披露年內本公司僱員購股權之變動：

購股權類別	期初		行使價 港元	期終	
	尚未行使	期內屆滿		尚未行使	行使期
董事	二零零七年	13,848,072	13,848,072	0.482	— 二零零八年五月二十一日至 二零一零年五月三十一日
僱員	二零零七年	27,696,144	27,696,144	0.482	— 二零零八年五月二十一日至 二零一零年五月三十一日
總計		41,544,216	41,544,216	—	

緊接僱員購股權授出日期二零零七年十一月二十一日前，本公司股份收市價為0.48港元，及全部尚未行使的僱員購股權(於二零零七年十一月二十一日授出)於二零一零年五月三十一日失效。

截至二零一零年六月三十日止六個月，並無授出購股權。

主要股東

按本公司根據證券及期貨條例第336條存置的主要股東名冊所記錄，於二零一零年六月三十日，除上文就若干董事披露的權益外，本公司並無獲知會本公司已發行股本中任何其他相關權益或好倉／淡倉。



管理層討論及分析

買賣或贖回本公司上市證券

截至二零一零年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無買賣或贖回本公司任何上市證券。

審核委員會

本公司審核委員會由三名獨立非執行董事張漢傑先生、陳錫華先生及陳百祥先生組成。審核委員會已與管理層檢討會計原則以及重大會計估計及假設。審核委員會亦曾與外聘核數師討論其審核計劃及主要審核範疇。本集團截至二零一零年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表及中期業績公佈於呈交董事會採納前，已經由審核委員會審閱。

公司管治

本公司於期內一直遵守聯交所證券上市規則附錄十四所載企業管治常規守則。

本公司已就董事進行證券交易訂立行為守則，其條款不比聯交所證券上市規則附錄十所載規定標準（「標準守則」）寬鬆。經向全體董事作出具體查詢後，所有董事確認彼等一直遵守標準守則及本公司有關董事進行證券交易之行為守則所載標準。

代表董事會
董事總經理
陳澤武

香港，二零一零年八月二十五日

於本報告刊發日期，本公司董事會成員包括(i)董事總經理陳澤武先生；(ii)主席兼執行董事陳思杰先生；(iii)副主席兼執行董事黎經洪先生；(iv)執行董事梁衍茵女士及(v)獨立非執行董事張漢傑先生、余錦遠先生、陳錫華先生及陳百祥先生。

中期財務資料審閱報告



Tel: +852 2541 5041
Fax: +852 2815 2239
www.bdo.com.hk

25th Floor Wing On Centre
111 Connaught Road Central
Hong Kong

電話：+852 2541 5041
傳真：+852 2815 2239
www.bdo.com.hk

香港干諾道中111號
永安中心25樓

中期財務資料審閱報告

致佳景集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

董事會

引言

本核數師已審閱第13至28頁所載中期財務資料。此中期財務資料包括佳景集團有限公司於二零一零年六月三十日之簡明綜合財務狀況報表與截至該日止六個月期間之相關簡明綜合全面收入報表、簡明綜合股權變動報表及簡明綜合現金流量表以及若干說明附註。香港聯合交易所有限公司主板證券上市規則規定，就中期財務資料編製之報告必須符合當中相關條文以及香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」。董事須負責根據香港會計準則第34號「中期財務報告」編製及呈列本中期財務資料。本核數師之責任是根據審閱結果對中期財務資料作出結論，並按照委聘之協定條款僅向閣下全體報告，除此以外概無其他用途。本核數師不會就本報告之內容向任何其他人士負上或承擔任何責任。

審閱範圍

本核數師已根據香港會計師公會頒佈之香港審閱委聘準則第2410號「由實體獨立核數師審閱中期財務資料」進行審閱。審閱中期財務資料包括主要向負責財務及會計事務之人員作出查詢，並進行分析及其他審閱程序。審閱範圍遠較根據香港核數準則進行審核之範圍為少，故本核數師無法保證將得悉所有在審核中可能發現之重大事項。因此，本核數師不會發表審核意見。



中期財務資料審閱報告

結論

根據本核數師之審閱，本核數師並無發現任何令本核數師相信中期財務資料在任何重大方面並無根據香港會計準則第34號「中期財務報告」編製之事宜。

香港立信德豪會計師事務所有限公司

執業會計師

李家樑

執業證書號碼 P01220

香港，二零一零年八月二十五日



簡明綜合全面收入報表

截至二零一零年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
		二零一零年 (未經審核)	二零零九年 (未經審核)
	附註	千港元	千港元
營業額	3	159,497	96,010
售出貨物成本		(49,495)	(31,267)
直接營運開支		(55,515)	(39,898)
<hr/>			
毛利		54,487	24,845
其他收入及收益		6,359	5,927
行政開支		(32,663)	(23,193)
應佔一家共同控制實體虧損		(3,268)	—
財務成本		(444)	(338)
<hr/>			
除所得稅開支前溢利		24,471	7,241
所得稅開支	6	(3,001)	(995)
<hr/>			
期內溢利及全面收入總額		21,470	6,246
<hr/>			
期內溢利及全面收入總額分配予：			
本公司擁有人		13,142	2,572
非控股權益		8,328	3,674
<hr/>			
		21,470	6,246
<hr/>			
每股盈利			
—基本(每股港仙)	8	2.85	0.56
<hr/>			
—攤薄(每股港仙)	8	2.85	0.56
<hr/>			



簡明綜合財務狀況報表

於二零一零年六月三十日

		二零一零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	84,765	61,158
投資物業		—	4,030
商譽	17	81,781	61,781
無形資產		8,500	9,000
共同控制實體權益		10,200	13,468
非流動資產總額		185,246	149,437
流動資產			
存貨		10,830	5,882
貿易及其他應收款項	10	21,484	14,362
財務資產		13,409	10,737
已抵押銀行存款		8,547	7,300
現金及等同現金項目		55,307	57,653
流動資產總額		109,577	95,934
資產總額		294,823	245,371
流動負債			
貿易及其他應付款項	11	68,544	49,336
應付共同控制實體款項		5,249	5,886
本期稅項負債		24,626	21,351
銀行貸款	12	9,202	5,042
流動負債總額		107,621	81,615
流動資產淨額		1,956	14,319
資產總額減流動負債		187,202	163,756



簡明綜合財務狀況報表

於二零一零年六月三十日

		二零一零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
非流動負債			
長期應付款項		4,000	4,000
銀行貸款	12	26,858	13,684
應付附屬公司非控股權益款項		5,920	9,118
非流動負債總額		36,778	26,802
負債總額		144,399	108,417
淨資產總額		150,424	136,954
本公司擁有人應佔資本及儲備			
股本	13	46,160	46,160
儲備		103,809	90,667
本公司擁有人應佔權益		149,969	136,827
非控股權益		455	127
權益總額		150,424	136,954



簡明綜合股權變動報表

截至二零一零年六月三十日止六個月

	股本	股份溢價	特殊儲備 (附註3)	資本儲備 (附註4)	僱員股份 酬金儲備	外匯儲備	(累積虧損)/ 保留溢利	分配予本 公司擁有 人之權益	非控股 權益	總計
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零一零年一月一日 (經審核)	46,160	175,249	34,800	1,342	8,057	274	(129,055)	136,827	127	136,954
期內全面收入總額	-	-	-	-	-	-	13,142	13,142	8,328	21,470
資本削減(附註1)	-	(175,249)	176,559	(1,310)	-	-	-	-	-	-
累積虧損撤銷(附註1)	-	-	(176,559)	-	-	-	176,559	-	-	-
僱員股份付款轉讓(附註2)	-	-	-	-	(8,057)	-	8,057	-	-	-
派發予附屬公司非控股 權益之股息	-	-	-	-	-	-	-	-	(8,000)	(8,000)
於二零一零年六月三十日 (未經審核)	46,160	-	34,800	32	-	274	68,703	149,969	455	150,424

附註1：於二零一零年五月三十一日，本公司於就資本削減而召開的股東特別大會通過兩項決議案。該等決議案批准註銷本公司股份溢價賬及股本儲備賬中全部進賬金額，並將所產生進賬轉撥至本公司特殊儲備賬。本公司特殊儲備賬中資本削減產生之進賬用作撤銷本公司全部累積虧損。

附註2：本集團全部購股權於二零一零年五月到期。因此，僱員股份酬金儲備總額已撥回作本集團保留溢利。



簡明綜合股權變動報表

截至二零二零年六月三十日止六個月

	股本	股份溢價	特殊儲備 (附註3)	資本儲備 (附註4)	僱員股份 酬金儲備	外匯儲備	累積虧損	分配予本 公司擁有人之權益	非控股 權益	總計
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零零九年一月一日 (經審核)	46,160	175,249	34,800	1,342	8,057	274	(146,924)	118,958	(2,235)	116,723
期內其他全 面收入總額	-	-	-	-	-	-	2,572	2,572	3,674	6,246
派發予附屬公司非控股 權益之股息	-	-	-	-	-	-	-	-	(4,921)	(4,921)
非控股權益向 附屬公司注資	-	-	-	-	-	-	-	-	5	5
於二零零九年六月三十日 (未經審核)	46,160	175,249	34,800	1,342	8,057	274	(144,352)	121,530	(3,477)	118,053

附註3: 本集團之特殊儲備指本公司根據於二零零二年為籌備本公司股份在香港聯合交易所有限公司上市而進行之集團重組所發行股份之面值與所收購附屬公司股本與股份溢價總和之差額。

附註4: 資本儲備指本公司擁有人注資。



簡明綜合現金流量表

截至二零一零年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元
經營活動所得現金淨額	53,617	18,602
投資活動所用現金淨額	(61,655)	(35,094)
融資活動所得／(所用)現金淨額	5,692	(4,246)
現金及等同現金項目減少淨額	(2,346)	(20,738)
於一月一日之現金及等同現金項目	57,653	63,400
於六月三十日之現金及等同現金項目	55,307	42,662
現金及等同現金項目結餘分析		
銀行結餘及現金	55,307	42,662



簡明財務報表附註

截至二零一零年六月三十日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16之適用披露規定編製。

2. 主要會計政策

除若干財務工具及投資物業按公允價值計量外，簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。

簡明綜合財務報表所採納會計政策與編製本集團截至二零零九年十二月三十一日止年度之年度財務報表所依循者一致，惟下文闡釋者除外。

本集團首次採納下列由香港會計師公會所頒佈、於本期間生效之相關經修訂準則、修訂及詮釋(「新／經修訂香港財務報告準則」)。

香港財務報告準則(修訂本)	二零零九年頒佈之香港財務報告準則之改進
香港財務報告準則第2號修訂本	股份付款—集團以現金結算之股份付款交易
香港會計準則第27號(經修訂)	綜合及獨立財務報表
香港財務報告準則第3號(經修訂)	業務合併
香港(國際財務報告詮釋委員會) —詮釋第17號	向擁有人分派非現金資產

經修訂香港會計準則第27號規定，倘母公司於附屬公司之權益變動不會對控制權帶來影響，則須於權益入賬，且不予確認商譽或議價收購收益。經修訂香港會計準則第27號將「少數股東權益」改稱為「非控股權益」，並規定即使導致非控股權益出現虧絀結餘，實體須將所佔損益分配至非控股權益。

經修訂香港財務報告準則第3號引入多項於二零一零年一月一日後發生之業務合併之會計處理變動。變動影響非控股權益之估值、交易成本之會計處理、或然代價及分階段達成之業務合併之初步確認及其後計量。該等變動將影響予以確認之商譽金額、發生收購之期間之申報業績及未來申報業績。

香港財務報告準則第3號及香港會計準則第27號之變動已按預期基準應用，對每股盈利並無任何重大影響。採納其他新訂／經修訂香港財務報告準則對本集團財務狀況及表現並無影響。



簡明財務報表附註

截至二零一零年六月三十日止六個月

2. 主要會計政策—續

本集團並無提早採用下列已頒佈、可能與本集團有關但尚未生效之經修訂準則、修訂及詮釋。

香港財務報告準則(修訂本)	二零一零年頒佈之香港財務報告準則之改進 ¹
香港(國際財務報告詮釋委員會) – 詮釋第19號	以股本工具抵銷金融負債 ¹
香港會計準則第24號(經修訂)	關連人士之披露 ²
香港財務報告準則第9號	金融工具 ³

¹ 於二零一零年七月一日及二零一一年一月一日(視適當情況而定)或之後開始之年度期間生效

² 於二零一一年一月一日或之後開始之年度期間生效

³ 於二零一三年一月一日或之後開始之年度期間生效

經評估此等經修訂準則、修訂及詮釋對本集團財務報表之影響後，本公司董事迄今之結論為，應用此等準則、修訂或詮釋不會對本集團業績及財務狀況造成重大影響。

3. 營業額

按類別確認之營業額及收益如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元
銷售食物及飲品	159,497	95,885
來自嘉年華會遊樂園業務收入	—	125
	159,497	96,010

4. 分部資料

截至二零一零年六月三十日止六個月，本集團只有一個可報告分部，為食物及飲品業務。

截至二零零九年六月三十日止六個月，本集團有下列可報告分部：

食物及飲品	— 銷售食物及飲品。
嘉年華會遊樂園	— 銷售門票及代幣。



簡明財務報表附註

截至二零一零年六月三十日止六個月

4. 分部資料—續

截至二零零九年六月三十日止六個月之分部業績如下：

	食物及飲品 (未經審核) 千港元	嘉年華會 遊樂園 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
可報告分部收益	95,885	125	96,010
可報告分部溢利 分部業績	12,637	(5,058)	7,579
未分配財務成本			(338)
除所得稅開支前溢利			7,241
按公允價值計入損益之 財務資產之收益淨額	1,037	—	1,037
利息收入	184	—	184
物業、廠房及設備添置	30,195	—	30,195
物業、廠房及設備折舊	4,724	1,084	5,808

5. 折舊

於報告期間，就本集團之物業、廠房及設備確認之折舊約9,584,000港元(截至二零零九年六月三十日止六個月：5,808,000港元)。

6. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元
簡明綜合全面收入報表內 所得稅開支數額代表：		
本期稅項—澳門補充所得稅	3,001	995

由於本集團於本期及過往期間均無應課香港利得稅之溢利，故並無作出香港利得稅撥備。



簡明財務報表附註

截至二零一零年六月三十日止六個月

6. 所得稅開支—續

澳門補充所得稅乃根據期內估計應課稅溢利按累進稅率計算。截至二零一零年及二零零九年六月三十日止六個月之最高稅率為12%。

中國內地企業所得稅(「企業所得稅」)按25%(二零零九年：25%)之稅率計算。由於中國內地附屬公司於截至二零一零年及二零零九年六月三十日止六個月並無應課企業所得稅之溢利，故此並無作出企業所得稅撥備。

7. 股息

董事不建議就截至二零一零年六月三十日止六個月派付任何中期股息(截至二零零九年六月三十日止六個月：無)。

8. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利按以下數據計算：

(a) 每股基本盈利

	截至六月三十日止六個月	
	二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元
本公司擁有人應佔溢利	13,142	2,572
	股份數目	股份數目
計算每股基本盈利之普通股 加權平均數	461,602,422	461,602,422
每股基本及攤薄盈利(港仙)	2.85	0.56

(b) 每股攤薄盈利

由於截至二零一零年及二零零九年六月三十日止六個月並無潛在攤薄普通股，故每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

9. 物業、廠房及設備

截至二零一零年六月三十日止六個月，本集團已收購物業、廠房及設備項目，總成本為28,495,000港元(二零零九年：39,266,000港元)，並撇銷賬面淨值150,000港元(二零零九年：339,000港元)之物業、廠房及設備項目。

本集團亦透過業務合併收購物業、廠房及設備項目，總成本為816,000港元(二零零九年：453,000港元)。此外，本集團將其投資物業重新分類為物業、廠房及設備項下之自用物業。視作物業成本為4,030,000港元，相等於更改用途當日之公允價值。



簡明財務報表附註

截至二零一零年六月三十日止六個月

10. 貿易及其他應收款項

	二零一零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應收款項	10,378	7,196
其他應收款項及預付款項	11,106	7,166
	21,484	14,362

本集團主要以現金向客戶進行銷售。貿易及其他應收款項主要指有關營運商於本集團餐廳所處地點代表本集團收取之銷售收益。此等營運商獲授之信貸期為自作出銷售起計三十日。

本集團其他應收款項及預付款項主要包括就租賃土地及樓宇支付租務按金。

貿易應收款項之賬齡分析如下：

	二零一零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
90日內到期	10,184	7,130
91至365日內到期	194	66
	10,378	7,196

11. 貿易及其他應付款項

	二零一零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應付款項	17,505	14,661
應計費用	15,319	15,991
應付工程款項及其他應付款項	28,373	12,306
遞延租金利益	7,347	6,378
	68,544	49,336



簡明財務報表附註

截至二零一零年六月三十日止六個月

11. 貿易及其他應付款項—續

貿易應付款項之賬齡分析如下：

	二零一零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
少於90日	17,353	14,318
91日至180日	107	269
181日至365日	25	54
超過365日	20	20
	17,505	14,661

12. 銀行貸款

於二零一零年六月三十日，本集團獲得無抵押銀行貸款約36,060,000港元(二零零九年十二月三十一日：約18,726,000港元)。最高融資額為75,000,000港元之銀行貸款附帶一份契約，規定控股股東陳澤武先生於本公司持有之直接股本權益不得少於30%。截至二零一零年六月三十日止六個月及截至二零零九年十二月三十一日止年度該筆銀行貸款按澳門優惠利率減年利率1.25厘計息。

13. 股本

	股份數目		總值	
	二零一零年 六月三十日 (未經審核) 千股	二零零九年 十二月三十一日 (經審核) 千股	二零一零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
法定：				
期／年初及期／年終				
每股面值0.1港元之普通股	1,000,000	1,000,000	100,000	100,000
已發行及繳足：				
期／年初及期／年終				
每股面值0.1港元之普通股	461,602	461,602	46,160	46,160

期內，本公司或其任何附屬公司均無買賣或贖回本公司任何上市證券。

簡明財務報表附註

截至二零一零年六月三十日止六個月



14. 有關連人士交易

- (a) 截至二零一零年六月三十日止六個月，本集團向佳景乾濕洗衣有限公司支付洗衣費861,000港元(截至二零零九年六月三十日止六個月：672,000港元)，本公司一名董事亦為該公司少數股東。
- (b) 截至二零一零年六月三十日止六個月，本集團按償付分擔開支基準向數家公司收取管理費收入2,279,000港元(截至二零零九年六月三十日止六個月：2,176,000港元)，本公司一名董事亦為該等公司董事兼少數股東。
- (c) 本公司董事陳澤武先生作出6,800,000港元(截至二零零九年六月三十日止六個月：6,800,000港元)之個人擔保，以為業主取得銀行擔保代替本集團旗下餐廳之租務按金。
- (d) 最高融資額為75,000,000港元之銀行貸款附帶一份契約，規定董事陳澤武先生於本公司持有之直接股本權益須不少於30%。
- (e) 主要管理人員薪酬

董事及其他主要管理人員之薪酬如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一零年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元
基本薪金及津貼	6,210	5,154
退休計劃供款	32	32
	6,242	5,186

- (f) 於二零一零年六月三十日之有關連人士結餘載於簡明財務報表之財務狀況報表。



簡明財務報表附註

截至二零一零年六月三十日止六個月

15. 經營租賃承擔

經營租賃—出租人

不可撤銷經營租賃項下未來應收最低租金如下：

	二零一零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
不超過一年	—	343
兩年至五年	—	235
	—	578

經營租賃—承租人

本集團已就若干土地及樓宇訂立經營租約。該等租約之平均年期介乎一至二十年不等，合約可予重續。不可撤銷經營租賃項下未來最低租賃付款如下：

	二零一零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
不超過一年	32,961	28,849
兩年至五年	100,958	98,246
超過五年	39,798	35,134
	173,717	162,229

16. 資本承擔

	二零一零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
已訂約惟未撥備之物業、廠房及設備購置	484	21,660



簡明財務報表附註

截至二零一零年六月三十日止六個月

17. 收購附屬公司

於二零一零年六月二十八日，本集團收購日美食品貿易有限公司（「日美食品」）之全部已發行股本及日美食品應付賣方之股東貸款1,048,000港元，總現金代價約為29,126,000港元。日美食品為澳門註冊成立之公司，主要為澳門酒店、會所及食肆供應日本進口海產、肉類及蔬果。

於收購日期日美食品之可識別資產及負債之臨時公允價值、收購代價及商譽之詳情載列如下：

	(未經審核)
	千港元
已付代價	
現金	29,126
<hr/>	
所收購資產及負債之臨時公允價值	
物業、廠房及設備	816
存貨	2,295
貿易及其他應收款項	7,630
現金及等同現金項目	1,184
貿易及其他應付款項	(2,519)
本期稅項負債	(280)
<hr/>	
	9,126
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>	
商譽	20,000
<hr/>	

就上述收購所作之初步入賬乃暫時釐定，本集團現正落實確定及計量所收購附屬公司之相關資產及負債。本集團預期於二零一零年十二月三十一日前落實購買價分配。貿易及其他應收款項之公允價值相等於其合約總額。收購所產生商譽主要包括已成立業務價值、有關本集團擴充澳門連鎖食肆策略之預期協同效應及讓本集團業務享有較高程度之規模經濟效益及營運效率。已確認商譽預期不會作所得稅扣減。

自收購日期以來，日美食品對本集團收益及溢利之貢獻不大。倘收購於二零一零年一月一日發生，本集團營業額將增加5,758,000港元；由於缺乏相關資料，故難以披露對本集團溢利之影響。



簡明財務報表附註

截至二零一零年六月三十日止六個月

18. 或然負債

於二零一零年六月三十日，本集團並無任何或然負債(二零零九年十二月三十一日：無)。

19. 報告期間後事項

於二零一零年八月二十五日，本集團以代價8港元向新大新國際進出口有限公司(「買方」)出售其於萊利發展有限公司(「萊利發展」)之全部80%股權。萊利發展分別由本集團擁有80%及買方擁有餘下20%。萊利發展現時擁有中國內地番禺生態遊樂園之土地租約及透過中國內地另一家公司管理該生態遊樂園。租約剩餘年期為16年。

根據其二零零九年年報及截至二零一零年六月三十日止六個月之二零一零年中期業績，萊利發展及其於中國內地之唯一附屬公司(統稱「萊利集團」)於二零零九年十二月三十一日及二零一零年六月三十日之負債淨額分別約為443,000港元及1,210,000港元。其於二零零九年財政年度及期間之虧損(除稅及非經常項目前後)分別約為683,000港元及767,000港元。本集團於二零零九年度由該嘉年華會遊樂園業務產生之絕大部分收益乃來自出租機動遊戲而非營運生態遊樂園。藉著出售事項，本集團出售其於中國內地番禺生態遊樂園之全部權益，萊利集團將不再屬於本集團一部分。該出售將解除本集團有關該生態遊樂園之租金及開支之任何進一步負債，且並無對本集團構成不利財務影響。